
Na temelju članka 35. i članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 21. 
Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – 
pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 i 
29/23 – pročišćeni tekst) Skupština Međimurske županije na ______. sjednici, održanoj ______2025. 
godine, donijela je                                                                      
                                                                      

 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za sufinanciranje i provedbu projekta „Energetska obnova zgrade 

Osnovne škole Sveta Marija na adresi Andrije Habuša 29A, Sveta Marija“ 
 

 
Članak 1. 

Daje se suglasnost za sufinanciranje i provedbu projekta „Energetska obnova zgrade Osnovne 
škole Sveta Marija na adresi Andrije Habuša 29A, Sveta Marija“ – NPOO.C6.1.R1-I1.04.0317 (dalje u 
tekstu: Projekt). 
 

Članak 2. 
Prijavitelj Projekta  je Osnovna škola Sveta Marija, a Projekt se sufinancira iz Nacionalnog 

plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. (kod Poziva: NPOO.C6.1.R1-I1.04), bespovratnim sredstvima 
u iznosu od 519.030,00 eura. 

 
Članak 3. 

Ukupna  vrijednost Projekta iznosi 673.445,00 eura, a razliku sredstava u iznosu od 
154.415,00 eura osigurava Međimurska županija kao osnivač Osnovne škole Sveta Marija, u 
Proračunu Međimurske županije u 2025. godini i u projekcijama Proračuna za 2026. godinu, Razdjel 
901 Upravni odjel za međunarodnu suradnju, upravljanje projektima i investicije, PROGRAM 1013 
Školstvo, K101301 Sufinanciranje obnove objekata u odgoju i obrazovanju. 
                                                         

Članak 4. 
Međimurska županija će, nakon provedenih postupaka nabave i zaključivanja ugovora s 

odabranim ponuditeljima, utvrditi stvarnu vrijednost ugovorenih radova, roba i usluga, te prilagoditi 
dinamiku financiranja s terminskim planom izvođenja radova.  
 

Članak 5. 
Ovlašćuje se župan Međimurske županije za poduzimanje i sklapanje odgovarajućih pravnih 

poslova i radnji za realizaciju ove Odluke. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 

županije“.  
   
 

 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
KLASA: 602-01/25-01/13                                                                                           PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-14-25-3                                                                                            
Čakovec, ________2025.                                                                                           Dragutin Glavina                                                
                                                                                                                 



 
OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za sufinanciranje i provedbu projekta „Energetska 
obnova zgrade Osnovne škole Sveta Marija na adresi Andrije Habuša 29A, Sveta Marija“ 

 
Osnovna škola Sveta Marija prijavila je na Javni poziv „Energetska obnova zgrada javnog sektora“ 
NPOO.C6.1.R1-I1.04 Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, u okviru 
Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026., projekt „Energetska obnova zgrade Osnovne 
škole Sveta Marija na adresi Andrije Habuša 29A, Sveta Marija“. 
 
Za projekt „Energetska obnova zgrade Osnovne škole Sveta Marija na adresi Andrije Habuša 29A, 
Sveta Marija“, na temelju Odluke o financiranju Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine (KLASA: 983-01/25-01/122, URBROJ: 531-07-3-2-1-25-5) od 5. veljače 2025. 
godine, dodjeljuju se bespovratna sredstva u iznosu 519.030,00 eura. 
 
Ukupna procijenjena vrijednost projekta je 673.445,00 eura, a razliku sredstava u iznosu od 
154.415,00 eura osigurava Međimurska županija kao osnivač Osnovne škole Sveta Marija, u 
Proračunu Međimurske županije u 2025. godini i u projekcijama Proračuna za 2026. godinu, Razdjel 
901 Upravni odjel za međunarodnu suradnju, upravljanje projektima i investicije, PROGRAM 1013 
Školstvo, K101301 Sufinanciranje obnove objekata u odgoju i obrazovanju. 
                                                                                   
Međimurska županija će, nakon provedenih postupaka nabave i zaključivanja ugovora s odabranim 
ponuditeljima, utvrditi stvarnu vrijednost ugovorenih radova i usluga, te prilagoditi dinamiku 
financiranja s terminskim planom izvođenja radova.  
 
 
Čakovec, ožujak 2025. 

 
 
 
                                                         UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU, 
                                                                 UPRAVLJANJE PROJEKTIMA I INVESTICIJE 
 

  



 
 


